Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр детского творчества «Ирбис» городского округа Самара

(МБУ ДО «ЦДТ «Ирбис» г. о. Самара)

ПРОТОКОЛ № 2

заседание комиссии по противодействию коррупции

 МБУ ДО "ЦДТ «Ирбис» г. о. Самара

«25» июля  2024 г.

Присутствовали: 6 человек.

Председатель комиссии:

-педагог дополнительного образования - Олина И.М., председатель профсоюзной организации.

Заместитель председателя:

 - педагог дополнительного образования  – Рзаева Н.А.

Секретарь – педагог дополнительного образования  - Чернова Н.А.

Члены комиссии:

Литвиненко О.Л. – педагог дополнительного образования,

Члены комиссии:

Литвиненко О.Л. – педагог дополнительного образования,

Шеянова О.А. – заведующая хозяйством,

Пятницкий С.В. – представитель родительского комитета.

Повестка дня:

1. Выполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции в МБУ ДО ЦДТ

«Ирбис» на 2024 год.

2. Об утверждении Плана по формированию антикоррупционного мировоззрения и

повышения уровня антикоррупционного сознания обучающихся и работников ЦДТ

«Ирбис» на 2024-2025 учебный год.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу Рзаеву Н.А., заместителя председателя комиссии по

противодействию коррупции, которая на основе проведенного анализа работы в

первом полугодии 2024 года сообщила, что в первой половине 2024 года в

соответствии с планом мероприятий по противодействию коррупции в ЦДТ

«Ирбис» следующее:

– запланированные мероприятия в ЦДТ «Ирбис» были выполнены в полном объеме;

- работу коллектива в области противодействия коррупции считать

удовлетворительной;

- в отчетный период конфликта интересов между сотрудниками ЦДТ «Ирбис» не

установлено;

- за отчетный период обращений и заявлений граждан по вопросам неэтичного или

коррупционного поведения сотрудников ЦДТ «Ирбис»  не поступало.

2. По второму вопросу слушали Литвиненко О.Л., члена комиссии по

противодействию коррупции, которая ознакомила с проектом  Плана работы по

формированию антикоррупционного мировоззрения и повышения уровня

антикоррупционного сознания обучающихся и работников ЦДТ «Ирбис» на

2024-2025 учебный год.

РЕШИЛИ:

1.Ответственному за профилактику коррупционных правонарушений Черновой

Н.А.. продолжать контролировать выполнение плана мероприятий по

противодействию коррупции ЦТ «Ирбис» во второй половине 2024 года.

2. Принять в работу План работы по формированию антикоррупционного

мировоззрения и повышения уровня антикоррупционного сознания обучающихся и

работников ЦДТ «Ирбис» на 2024-2025 учебный год и представить его на утверждение

директору ЦДТ «Ирбис» Сенникову П.В.

3. Ответственному за профилактику коррупционных правонарушений Черновой

Н.А.. своевременно вносить необходимые предложения для внесения изменений вв

локальные акты при издании изменений к федеральным законам и нормативным

правовым актам органов власти субъектов по вопросам противодействия

коррупции.

Проголосовали:

За  6  Против 0   Воздержались   0

Председатель комиссии - Олина И.М.  ______________________

Заместитель председателя –  Рзаева Н.А _________________

Члены комиссии:

Чернова Н.А. ______________________

Литвиненко О.Л.___________________

Шеянова О.А.______________________

Пятницкий С.В._____________________